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Nyhedsbrev—juni 2024 

Velkommen til nyhedsbrevet fra Klubben for Sort Spids.  

 

I denne udgave af nyhedsbrevet kan I læse om det kommende træf til september, som i år vil blive afholdt 
på Trelleborg ved Slagelse. Der vil være mulighed for deltagelse i skue, at prøve kræfter med bl.a. agility, 

møde andre sort spidser og meget mere. Læs også hvordan I tilmelder jer via hundeweb. 

Klubben skal have lavet en mentalprofil på racen, og i den forbindelse skal der udarbejdes mindst 10 
mentaltests på sort spids hunde mellem 10 og 24 mdr. I dette nyhedsbrev kan I læse om Runa, Yaki og 

Dunas mentaltests og dermed få et indblik i, hvad det er. 

Den første weekend i juni afholdt klubben et medlemsarrangement, hvor medlemmer af Klubben for Sort 
Spids kunne komme til ringtræning/handler kursus. Dette, samt indslag om avlsgodkendelse, generalfor-

samling afholdt i foråret og hvalpestatus, kan der også læses om i dette nyhedsbrev. 

 

 

 

Kontakt til klubben 

  
  
 Klubben for Sort Spids  
             
 
 
 Sort Spids | Facebook  
 
 
 
 Klubben For Sort Spids • Instagram-billeder og -videoer    

Formand: 
 
Elisabeth Meinild 
formand@sortspids.dk 
Telefon: 28717195 

— — 

http://www.sortspids.dk/
https://www.facebook.com/groups/56425439268
https://www.instagram.com/klubben_for_sort_spids/
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Generalforsamling 2024 

Klubben for Sort Spids holdt generalforsamling søndag d. 3. marts, og det blev igen i år afholdt i DCH 
klubhuset i Langeskov.  
 
Efter avlsgodkendelsen, som I kan læse om i næste afsnit, fik vi frokost fra Superbrugsen i Langeskov, og 
kl. 13 kunne generalforsamlingen starte. Zaco Sonne var ordstyrer. 

 

Referatet er sendt ud til alle medlemmer og ligger også på klubbens hjemmeside:  
Referater – Klubben for Sort Spids  
 
Dog er her et par punkter at fremhæve. Nemlig at hvalpegebyret hæves fra 250 til 300 kr. pr. hvalp, som 
betales af opdrætter til klubben for administration af parringsaftaler og – beviser, samt udsendelse af 
hvalpemapper og anetavler til hvalpekøberne.  
 
En anden ændring er af § 5. i vedtægterne, så ordlyden bliver følgende: 
”Som medlem kan optages enhver, der opfylder betingelserne for optagelse i DKK. Nye medlemmer op-
tages straks ved indmeldingen og betaling af fastsat kontingent. Nye hvalpekøbere bliver automatisk til-
budt medlemskab, som er gratis for det kalenderår, hvalpen er købt, samt det efterfølgende år, hvis hval-
pen er købt efter 1/9.” 
 
Skæringsdatoen er sat til 1/9, fordi det giver mulighed for at deltage i et træf gratis. På den måde håber vi 
at kunne fastholde hvalpekøbere som medlemmer af Klubben for Sort Spids. 
 
 
Der blev også valgt nye medlemmer ind i bestyrelsen, som nu ser således ud:  
 
Formand: Elisabeth Meinild 

Næstformand: Tine Ofverlind 

Kasserer: Stine Lundby 

Sekretær: Carina Serup Rasmussen 

Øvrige medlemmer: Zemma Westh Poder, Grethe Birkemark og Pernille Ravnefjord 

Suppleanter: Helle Bentsen og Annette Schmidt-Mogensen 

 
Ole Vaarstø fortsætter som revisor, og Toni Pedersen blev valgt som revisorsuppleant.  
 
Under punktet eventuelt blev der talt en del om udstilling, som jo er nyt for mange. Det blev senere nævnt 
under bestyrelsens konstitueringsmøde, at vi også skal huske at inspirere til andre aktiviteter som rally, 
agility og anden hundesport.  
 

 
Bestyrelsen takker Zaco Sonne for hjælpen og medlemmerne for fremmøde. 

En særlig tak til Lis Christensen, som havde sørget for, vi kunne være i DCH huset og var en stor hjælp 
dagen igennem. 

— — 

https://www.sortspids.dk/referater/
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Avlsgodkendelser foråret 2023 
 

Inden generalforsamlingen, som I kan læse om i forrige afsnit, blev der holdt avlsgodkendelse, hvor DKK 
dommer Zaco Sonne hjalp os med at bedømme de 10 tilmeldte hunde. 9 blev avlsgodkendt, 1 var svær at 
vurdere pga. falsk drægtighed og bliver genindkaldt. 
 

 
 

Tak til Zaco Sonne for at hjælpe med bedømmelserne. 

 

Forårets 2. avlsgodkendelse blev holdt i Klinte hos 4-Paws Canine Academy nær Bogense lørdag d. 8. 
juni. Vejret var lidt imod os, men vi klarede at gennemføre det udenfor.  
Der var 2 hanner og 2 tæver tilmeldt og Vibeke Rørdam var dommer. Alle 4 hunde var af prima type og 
blev avlsgodkendt.  
 

 
 

Avlsudvalget takker Annalouise fra 4-Paws Canine Academy for at stille areal til rådighed, Vibeke Rør-
dam for at hjælpe os med bedømmelserne og Hans Henrik Nielsen for fotos.  

Hundens navn Godkendt til avl Genindkaldes 

Meinilds Sortspids Roar 
(Rumle) 

X   

Lagus Disa X   

Lagus Duna X   

Lagus Dimma   X 

Lagus Dana (Ronja) X   

Frode X   

Ravnefjord Bassi X   

Ravnefjord Unni X   

Ravnfjord Thyra X   

Ravnefjord Edda X   

Hundens navn Godkendt til 
avl 

Tjalfe (Alvin) x 

Runa  x 

Baily (Elvis) x 

Ragna (Ella) x 

— — 
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En dag med ringtræning 
Af Elisabeth Meinild 

— — 

Efter avlsgodkendelsen 8. juni var der om eftermiddagen ringtræning v. Erik Breukelman.  
 
Erik hjalp os i ringen ved skuet på træffet i 
Bork, og tilbød derefter at lære os, hvordan 
man præsenterer sin hund for dommerne ved 
et skue eller en udstilling. Hvis man ved lidt 
om, hvad der skal foregå, giver det dels en 
bedre oplevelse for både hund og ejer og for-
håbentlig også bedre resultater. 
 
 
Erik er erfaren udstiller og har vundet talrige 
store og mindre store shows, både nationalt 
og internationalt med sine belgiske hyrde-
hunde. Han har ringtræningshold i Kreds 11, 
og handlerne herfra opnår gode resultater. 
 
 
 
Der deltog 4 ekvipager (hund + hundefører), og vi havde en meget lærerig eftermiddag. På kurset kom vi 
vidt omkring hele udstillingsforløbet: fx håndtering af hunden både i og uden for ringen, hvad der forven-
tes af handleren i ringen - samt en masse gode råd om, hvad man kan gøre for at både hunden og ekvipa-
gen tager sig bedst muligt ud i det korte øjeblik, dommerens øjne hviler på den. 
Både hunde og hundeførere var godt brugte efter de 3 timer, som kurset varer.  
 
 

 

Vi håber, at der vil være interesse for et kursus på et senere tidspunkt; Erik stiller gerne op og deltagerne 
anbefaler det varmt.  
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Kl. 9:15 Ankomst/indskrivning starter. 

Tilmeldte medlemmer af Klubben for Sort Spids har gratis adgang ved forevisning af gyldigt medlemsbe-
vis, tilmeldte gæster kan købe billet til rabatpris på 60 kr. 

Kl. 10:00 Træffet åbner med velkomst og praktisk info. Kl. 15:00 Afslutning/oprydning 

Aktivitetsområdet 

Infotelt 

Der kan bestilles sandwich med lækkert hjemmelavet pålæg fra Kolberg Kød. Vælg mellem Laks, Flæske-
steg og Kylling. Pris: 60 kr. pr. stk. Sodavand, danskvand og alkoholfri øl kan købes på dagen til 15. kr.  

Tilmelding til træffet med evt. bestilling af frokost gøres via hundeweb på dette link:  

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/arrangement/arrangement.html?
arrangementId=9366&AAR=NESTE12&type=&KLID=203000  

I ”diverse” feltet kan gæster tilføjes. 

Vi opfordrer til at anvende hundeweb til tilmelding, men i yderste nødstilfælde kan tilmelding til træf og 
bestilling af mad også ske på mail til formand@sortspids.dk 

DATO: Lørdag den 14. september 2024 

STED: Vikingeborgen Trelleborg, Trelleborg Alle 4, 4200 Slagelse 

TID: Kl. 10- 16 

Tilmeldingsfrist: 1. august 

— — 

Kl. 10:15 - 14:00 Aktiviteter for hunde og deres mennesker. 
Kombi af agility, rally og hoopers 
Næsearbejde. 

Kl. 10:15 - 14:00 Sponsorboder 

Kl. 10:00 - 16:00 Museumsaktiviteter i Langhuset og Landsbyen, Trelleborg 

Kl. 13:30 - 14:00 Fortællingen om Fenrisulven, familieaktivitet arrangeret af Trelleborg 

Kl. 10:15 - 15:00 Tombola med fine præmier 

  Salg af te/kaffe og kage 

  Salg af merchandise: T-shirts, bøger m.m. 

  Plancheudstilling: Historien om Sort Spids 

Kl. 12:00 – 13.30 Frokost, uddeling af forudbestilt sandwich og drikkevarer 

Årets træf ved trelleborg 
 

Program og tilmelding 

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/arrangement/arrangement.html?arrangementId=9366&AAR=NESTE12&type=&KLID=203000
https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/arrangement/arrangement.html?arrangementId=9366&AAR=NESTE12&type=&KLID=203000
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Årets træf ved trelleborg 
 

Skueprogram og tilmelding 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skue 
 

 

Tilmelding til skuet gøres via hundeweb på dette link: 

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/paameldingUtstilling/steg0.html?UTLNR=240435  

X-varianter tilmeldes i klasserne efter alder, hvor de vil få bedømmelse og kritik på hundeweb. Men de 
deltager automatisk også i x-variant klassen, hvor bedste x-variant kåres. 

Pris 200 kr. ved tilmelding inden 1. august, 225 kr. ved sen tilmelding senest 15. august. 

 

Tilmelding til kuldfremvisning gælder kun for de kuld, der modtager en invitation hertil fra Klubben for 
Sort Spids. Dette gøres via hundeweb på dette link: 

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/arrangement/arrangement.html?

arrangementId=9413&AAR=NESTE12&type=&KLID=203000  

 

Hvis der opstår problemer med tilmeldingen via hundeweb kan Iben Petersen fra skueudvalget kontaktes 
på iben@lindenaes.dk. 

 

 

Kl. 10:15 - 10:30 Ringtræning 

Kl. 10:30 - 13:00 Sort spids skue. Ring 1 

  Klasser: 
Babyklasse 3-6 måneder 
Hvalpeklasse 6-9 måneder 
Juniorklasse 9-18 måneder 
Åbenklasse inkl. champion 
Veteranklasse 

Kritik fås på hundeweb. 
Diplom til alle. 
Roset til vinderne af hver grup-
pe. 

Kl. 11:30 - 12:30 Kuldfremvisning, 6 kuld (113-118) Ring 2 

Kl. 13:00 - 13:30 Børnekonkurrence: Hvad kan du med din hund – og hvad kan din 
hund med dig? Præmie til alle deltagere. Ring 1 

Kl. 13:30 - 14:00 Pause 

Kl. 14:00 - 15:00 Uddeling af pokaler til vinderne af hver gruppe 
Kåring af dagens bedste hund 
Kåring af årets kuld/opdrætter 
Bedste handler 
Årets ansigt udadtil 

— — 

Hunde, som på dagen 
er tilmeldt til kuldfrem-

visning kan også 
tilmelde sig skuet, hvis 
de ønsker at deltage. 

Nominering af  årets 
ansigt udadtil. 

Send din nominering 
med begrundelse til  

sekretaer@sortspids.dk 

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/paameldingUtstilling/steg0.html?UTLNR=240435
https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/arrangement/arrangement.html?arrangementId=9413&AAR=NESTE12&type=&KLID=203000
https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openPage/arrangement/arrangement.html?arrangementId=9413&AAR=NESTE12&type=&KLID=203000
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Det var spændende at være med til at mentalteste mine 2 sorte spidser. Som ejer 
ved man ALDRIG, hvordan hunden reagerer på de forskellige momenter.  
Mentaltestens elementer er fuldstændig ens for alle racer, de må reagere som de 
vil. Det er reaktionerne der bliver beskrevet, og hundens evne til at afreagere. Ejer 
må ikke støtte og tale til hunden under de forskellige ting, kun hvis hunden har 
brug for det ved afreaktion.  
 
 
 
 

1. Kontakt: Det var et hit, de hoppede nærmest lige i skødet på testlederen og lod sig villigt gå med og 
blive håndteret.  

2. Engagement i leg: En dummy bliver kastet mellem ejer og testleder. Her var mine lidt langsomme til 
at starte op, men endte med at syntes det var vældig sjovt.  

3. Jagtinstinkt: En hvid klud trækkes zig zag i god afstand fra hunden. Hunden slippes, og her valgte 
mine totalt at overse det. Det gad de ikke bruge energi på, det var jo bare en klud. Havde det været 
en hare med pels, så ved jeg situationen havde været anderledes  

4. Aktivitetsniveau: Her sker der INGENTING. Man står helt stille med hunden i lang line, og gør in-
tet. Dette for at se, hvad hunden laver, og om der evt. bygges stress op. Mine var ret rolige, lagde 
sig, satte sig, gik lidt rundt og snuste.  

5. Overraskelse: En kedeldragt bliver rejst op i et stativ, mens hund og ejer er på vej mod den. Det var 
en STOR overraskelse for begge, og de gik ikke frem og undersøgte den, før jeg kaldte dem til den. 
De flygtede ikke langt væk, men valgte at gå hen til tilskuerne for at finde 
tryghed der. Efter de begge havde fået kontakt var det ok at gå forbi den.  

6. Overraskelse 2: En kæde bliver trukket over en jernplade, når man går forbi. 
Igen reagerede de med et stort spring til siden, og kom ikke frem før jeg sad 
ved pladen og kaldte på dem. Yaki satte sig imellem testlederens ben, hun 
var en mere pålidelig mor den dag.  

7. Revirforsvar: 2 spøgelser kommer frem fra et skjul og går langsomt mod 
hunden. Testleder stopper dem, når hunden virker presset, og hunden slip-
pes. Begge mine var noget rystet over, at jeg turde gå hen til sådanne farlige 
tingester, men da det hvide klæde kom af, kunne man tydeligt mærke at de 
blev lettet ved at se mennesker bag klædet. 

8. Skud: Det var absolut ikke favoritdisciplinen, hvilket undrer mig, da begge 
hunde aldrig reagerer på skud eller nytårsskyts herhjemme. Det gav også en 
underlig genlyd i skoven, måske derfor.  

 
Det var en stor oplevelse at være med til, man kender bare sin hund bedre herefter. 
Jeg var glad for at se, at de begge brugte deres selvstændighed til ikke at panikke, men tænkte sig om og 
valgte at gå til tilskuerne, når tingene blev for svære.  
Hvis du vil mentalteste din hund, kan du tilmelde dig på Hundeweb under aktiviteter/mentalbeskrivelse. 
Hvis mentaltesten er fyldt op, er det fint at skrive til arrangøren da der ofte kommer ledige pladser når de-
res egen race har tilmeldt. Jeg håber rigtig mange vil tage deres sorte spids til mentaltest, det er en fanta-
stisk lærerig dag. 
 

 

Mentaltest med Yaki og Duna 
Af Birgitte Solhøj Nielsen 

De 10 første hunde i alderen 10 til 24 mdr. som sender en færdig mentaltest rapport til for-
mand@sortspids.dk får udgifterne til mentaltesten dækket af klubben. 

Klubben har brug for minimum 10 mentaltests for at kunne lave en mentalprofil på racen.  

— — 
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Mentaltest med Runa 
Af Elisabeth Meinild 

Lørdag 1/6 var Runa til mentalbeskrivelse i Faxe.  
 
Det var en varm sommerdag, og hundene skulle være i 
eller ved bilerne, når de ikke lige var på.  
Heldigvis var det muligt at parkere i skyggen og Runa 
havde sit tæppe, vandskål og lidt at gumle på, så hun lå 
pænt ved siden af bilen og ventede. Hun er vant til at 
være bundet i nærheden af mig, fx når jeg arbejder i ha-
ven. De andre hunde var i bur, men det bryder Runa sig 
ikke om. 
 
Ved mentalbeskrivelsen bliver hunden udsat for 7 for-
skellige tests, hvor man bedømmer hundens reaktion.  
 
 
1. Runa skulle på som nr. 4 af 5 hunde. Jeg var allerede imponeret over hendes tålmodighed med at 

vente ved bilen, og i den første øvelse, som var kontakt og håndtering, accepterede hun kontakt og 
var neutral over for teamlederen uden at trække sig. Hun fulgte med uden besvær og lod sig håndte-
re. 

2. Derefter fulgte leg/gribe og bære. Vi kastede en dummy frem og tilbage mellem os, og i første legede 
hun lidt med; i andet forsøg viste hun bare interesse uden at lege. Da dummyen blev kastet ud, løb 
hun hen og snuste til den. Det er en leg vi plejer at lege, men jeg måtte jo ikke sige noget til hende, 
så den leg blev hurtigt kedelig. Hverken opmuntring eller godbidder – hvad tænker du på??? 

3. Næste test var jagt, hvor en ”hare fløj” i zig zag på stien foran os. Runa kunne næsten ikke være me-
re ligeglad.  

4. Nu fulgte en øvelse, hvor der absolut intet skete i 3 minutter. Og hvis man tænker på at hun lige hav-
de lavet øvelsen henne ved bilen de sidste par timer, så var det jo intet problem at vente. 

5. Så kom 2 øvelser med overraskelser. Den første var en kedeldragt, der pludselig blev hevet op. Runa 
reagerede ved at stoppe og dukke sig lidt; hun viste ingen trueadfærd. Da jeg begyndte at føre en 
”samtale” med kedeldragten gik hun frem og snusede, og da vi bagefter skulle passere den 3 gange, 
viste hun intet ubehag.  

6. Næste overraskelse var lyd. En kæde blev trukket over en jernplade idet vi gik forbi, og igen stoppe-
de Runa op. Hun var ikke så ivrig efter at gå frem til pladen, men skulle lokkes. Vi bor jo på en gård, 
hvor der ofte er høje lyde fra maskiner og andet, så det var en fornuftig reaktion, synes jeg.  

7. Spøgelserne kaldes revirforsvar, her blev hun lidt forskrækket, da spøgelserne kom, og hun gik om 
bag ved mig. Men hun hverken flygtede eller truede, og hun gik først frem til figuranten, da hun hav-
de fået spøgelsestøjet af. Så lagde hun sig i skyggen af hende og var temmelig ligeglad med den an-
den figurant. Han måtte virkelig lægge sig i selen for at få hendes opmærksomhed.  

8. Sidste test var skud, og den var jeg lidt spændt på. Ugen før havde vi nemlig været til et Nostalgi-
træf, hvor der bl.a. blev skudt med sortkrudt. Det larmer, og da skuddene blev ved, sagde Runa fra 
og ville væk. I Faxe blev der skudt med en signalpistol mens vi gik frem og tilbage, og hun lige præ-
cis reagerede på lyden, men var ellers upåvirket.  

 

Man ved faktisk ikke, hvordan ens hund vil reagere. Jeg synes, at jeg har lært min hund bedre at kende, og 
jeg er godt tilfreds med Runa og den måde, hun håndterer de forskellige situationer på. 

 

— — 
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Salg af bog 

— — 

 
Vi mangler stadig videoklip 
af jeres hunde der træner, er til ud-

stilling, der aktiveres eller laver 
tricks. 

 
Videoerne kan sendes til 

pr@sortspids.dk 

Bogen om sort spids - En dansk vikingehund - skrevet af Elisabeth Meinild.  
 
Vore nabolande har flere specialiserede spidshunderacer, og spidshunden har også været almindelig i Dan-
mark siden stenalderen og op gennem historien.  
Her er et bud på, hvilken rolle den almindelige spidshund har spillet som landbohund gennem tiden, og 
også på, hvorfor den pludselig forsvandt ud af Danmarks historie.  
Læs også om racens egenskaber, om livet med en sort spids og om Klubben for Sort Spids.  
 

Bogen koster 225 kr. + forsendelse. Bestil på mail: formand@sortspids.dk 
 
Ved køb af bogen sammen med tilmelding til træffet, kan den købes til 200 kr. 

 

Hvalpestatus 

Det er med stor glæde, at vi oplever, at flere og flere bliver interesseret i at bidrage med hvalpekuld. Meget 
tyder på, at 2024 bliver et rekordår.  
 
Indtil videre er der født følgende kuld:  
 
Umi X Meeko: 29.03, 5 hvalpe. 2 hanner og 3 tæver, alle sorte 

Idun X Aske: 09.05, 8 hvalpe. 5 hanner og 3 tæver, alle sorte 

Aika X Yuki: 01.06, 7 hvalpe. 4 hanner og 3 tæver, 5 sorte – 2 x-varianter 

Hunni X Buller: 07.06, 6 hvalpe. 2 hanner og 4 tæver, alle sorte. 

Badi X Carlo: 10.06, 7 hvalpe. 6 hanner og 1 tæve, alle sorte. 

Pippi X Miki: 21.06, 6 hvalpe. 4 hanner og 2 tæver, alle sorte 

Puma X Aske: 22.06,  9 hvalpe. 4 hanner og 5 tæver, alle sorte 

 

Der er planlagt flere parringer til efteråret, så der vil komme flere hvalpe inden året er omme. 
Der er stor interesse fra hvalpekøbere, og avlsudvalget og opdrætterne bliver ofte kontaktet. Dejligt, at der 

er interesse for hvalpene.  
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Tak til vores sponsorer 

Pins fra CG 


